
Bereitstellungsdatum: 22.04.2021 
 
 
 

2. Änderung der Hauptsatzung 
hier: Anpassung der Ausschüsse 

 
Aufgrund des § 6 der Hessischen Gemeindeordnung in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 07.03.2005 (GVBl I S. 142), zuletzt geändert durch Art. 2 u. 3 des Gesetzes vom 
11.12.2020 (GVBl. S. 915), hat die Gemeindevertretung des Marktfleckens Mengerskirchen 
am 20.04.2021 folgende Satzung zur 2. Änderung der Hauptsatzung beschlossen: 
 

Artikel I 
 

§ 2 a 
Bildung von Ausschüssen 

 
(1) Die Gemeindevertretung bildet zur Vorbereitung ihrer Beschlüsse folgende Ausschüsse: 

1. Haupt- und Finanzausschuss 
(Kurzbezeichnung: Finanzausschuss) 

2. Ausschuss für Bau- und Planungswesen, Umwelt und Energie 
(Kurzbezeichnung: Bauausschuss) 

3. Ausschuss für Jugend, Senioren, Soziales, Sport, Kultur und 
Fremdenverkehr 
(Kurzbezeichnung: Sozialausschuss) 

 
(2) Die Ausschüsse haben 7 Mitglieder. 

   
   
   

 
 

Artikel II 
Diese Satzung zur 2. Änderung der Hauptsatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung 
in Kraft. 
 
 
35794 Mengerskirchen, den 22.04.2021   ………………………………. 
Az.: 020-00       Der Gemeindevorstand 
      (Siegel) Thomas Scholz, Bürgermeister 
 


